APROVAC

ESTADO DE GOIÁS ÍÒaA^ZIi AC

PODER LEGISLATIVO mUr^
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.%99/16 - SR

Ao Senhor

EDMUNDO NUNES DOURADO
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Secretário

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que providencie junto à Secretaria competente desta municipalidade, concessão
de kit de higiene bucal a todos os alunos de Creches, Educação Infantil e Ensino Fundamental da
Rede Municipal.

erea

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 13 de dezembro de 2016.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo, auxiliar naminimização de um dos mais
graves problemas que afligem a população que são as moléstias oriundas de uma má
higienização bucal, que podem, inclusive, levar o indivíduo à morte, e a prevenção, como
sabemos, é o meio indicado deevitarmos tais doenças, dos problemas que comprometem a saúde
bucal, a cárie é o mais comum de todos.

Diante do exposto encaminho a proposta que se segue e peço aos pares a
aprovação da mesma.

PraçaRuiBarbosa n.° 70 - Centro - Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br